
 

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 
Výbor pro udělování certifikací a kvalitu adiktologických služeb 

  

 

 

1 

 

Statut 

Výboru Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí pro 
udělování certifikací a kvalitu adiktologických služeb 

(Certifikační výbor) 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1) Certifikační výbor je stálým orgánem Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti 
závislostí (dále jen “Rada”) pro certifikace odborné způsobilosti poskytovatelů 
adiktologických služeb (dále jen „certifikace“). 

2) Certifikační výbor zřídila Rada usnesením č. 2/0705 dne 15. července 2005. 

Článek 2 
Činnost Certifikačního výboru 

1) Certifikační výbor plní povinnosti vyplývající z certifikačního řádu (Pravidla systému 
certifikace odborné způsobilosti adiktologických služeb pro osoby závislé nebo závislostí 
ohrožené a jejich blízké) schvalovaného vládou. 

Článek 3 
Složení Certifikačního výboru 

1) Certifikační výbor má 14 členů, kterými jsou předseda, místopředseda a členové. 

2) O složení Certifikačního výboru rozhoduje Rada. Předsedu Certifikačního výboru 
jmenuje a odvolává na návrh Rady její předseda. 

3) Členy Certifikačního výboru jsou zástupci státní správy jmenovaní předsedou Rady na 
základě návrhu ředitele sekretariátu Rady: 
a) ministerstva zdravotnictví, 
b) ministerstva práce a sociálních věcí, 
c) ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy,  
d) ministerstva spravedlnosti, 
e) 2 členové sekretariátu Rady, 
f) zástupce krajských protidrogových koordinátorů, který je delegovaný Výborem 

zástupců regionů, 
g) 6 zástupců odborné veřejnosti za každý typ služby nominovaný Společností pro 

návykové nemoci ČLS JEP, ve spolupráci s Českou asociací adiktologů, Odbornou 
společností pro prevenci rizikového chování a Asociací poskytovatelů adiktologických 
služeb, 

h) pacientských organizací. 

4) Bez práva hlasovat se jednání Certifikačního výboru účastní zástupce Certifikační 
agentury. 



 

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 
Výbor pro udělování certifikací a kvalitu adiktologických služeb 

  

 

 

2 

 

Článek 4 
Předseda a místopředseda Certifikačního výboru 

1) Předsedu a místopředsedu Certifikačního výboru jmenuje na návrh ředitele sekretariátu 
Rady, který dle Statutu Rady vykonává funkci tajemníka Rady, předseda Rady. 

2) Předseda a místopředseda Certifikačního výboru je zástupcem sekretariátu Rady; funkci 
sekretariátu Rady plní k tomu určený samostatný organizační útvar Úřadu vlády České 
republiky, Odbor protidrogové politiky. 

3) Předsedou Certifikačního výboru je vedoucí Oddělení koordinace a financování 
protidrogové politiky Odboru protidrogové politiky Úřadu vlády České republiky 
a místopředsedou je zástupce Oddělení koordinace a financování protidrogové politiky 
Odboru protidrogové politiky Úřadu vlády České republiky. 

4) Předseda Certifikačního výboru odpovídá za činnost Certifikačního výboru výkonnému 
místopředsedovi Rady. 

5) Předseda Certifikačního výboru svolává prostřednictvím sekretariátu Rady jednání 
Certifikačního výboru a řídí jeho jednání. Jednání Certifikačního výboru se konají podle 
potřeby. Předseda Certifikačního výboru dále zejména: 
a) předkládá výkonnému místopředsedovi Rady a řediteli sekretariátu Rady informace 

o realizaci systému hodnocení odborné způsobilosti adiktologických služeb,  
b) předkládá k podpisu řediteli sekretariátu Rady rozhodnutí o udělení, neudělení, 

odebrání či pozastavení certifikace,  
c) zajišťuje aktualizaci rejstříku certifikovaných programů a rejstřík certifikátorů na 

webových stránkách Úřadu vlády ČR (rvkpp.vlada.cz) 

6) Místopředseda Certifikačního výboru zastupuje jeho předsedu v době nepřítomnosti ve 
všech kompetencích. 

Článek 5 
Členové Certifikačního výboru 

1) Členové Certifikačního výboru jsou povinni účastnit se jednání Certifikačního výboru. 

2) Člen výboru může být zastoupen jiným zástupcem reprezentujícím danou organizaci a to 
na základě prokazatelného zmocnění řádným členem Certifikačního výboru. 

3) Členové Certifikačního výboru hlasují o návrhu o udělení, neudělení, odebrání či 
pozastavení certifikace. V případě rovnosti hlasů je rozhodující hlas předsedy 
Certifikačního výboru. 

4) V případě, že by kterýkoli z přítomných členů Certifikačního výboru s hlasovacím právem 
mohl být ve vztahu k projednávanému bodu vystaven podezření z konfliktu zájmů, je 
povinen tuto skutečnost nejpozději před zahájením projednávání příslušného bodu 
oznámit předsedovi Certifikačního výboru. Ten vyzve dotyčného člena Certifikačního 
výboru podle okolností buď k opuštění jednací místnosti na celou dobu projednávání 
příslušného bodu, nebo k jejímu opuštění po dobu hlasování nebo zdržení se hlasování. 

5) Aktuální seznam členů Certifikačního výboru je zveřejněn na webových stránkách Úřadu 
vlády ČR v sekci Poradní orgány (rvkpp.vlada.cz). 



 

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 
Výbor pro udělování certifikací a kvalitu adiktologických služeb 

  

 

 

3 

 

6) Členství v Certifikačním výboru zaniká: 
a) odvoláním předsedou Rady na základě návrhu ředitele sekretariátu Rady, 
b) jmenováním nového zástupce Certifikačního výboru, 
c) vzdáním se členství, 
d) úmrtím člena. 

Článek 6 
Externí spolupráce 

Externí spolupráce se řídí čl. 9 statutu Rady. Ustanovení upravující externí spolupráci se 
použijí přiměřeně. 

Článek 7 
Administrativní a organizační zajištění činnosti Certifikačního výboru 

Administrativní a organizační zajištění činnosti Certifikačního výboru se řídí čl. 10 statutu 
Rady. 

Článek 8 
Jednací řád 

Certifikační výbor se řídí analogicky jednacím řádem Rady. 

Článek 9 
Závěrečná ustanovení 

1) Tento statut nabyl účinnosti dne 12. července 2022, na základě usnesení Rady 
č. 07/0722. 

2) Pravomoci ministerstev a jiných správních úřadů zůstávají činností Certifikační výboru 
nedotčeny. 

3) Změny a doplňky statutu podléhají schválení RVKPP. 

4) Statut je přístupný veřejnosti na webových stránkách Úřadu vlády ČR (rvkpp.vlada.cz) 
a v sídle Úřadu vlády České republiky. Na internetové stránce se zveřejňuje vždy úplné 
znění platného statutu. 

*** 


